

Ville Tavio ps ym.

## Kirjallinen kysymys burkinien käyttämisestä uimahalleissa

### Eduskunnan puhemiehelle

Osa Suomessa toimivista uimahalleista on kieltänyt burkini-asun käytön. Burkini on eräiden musliminaisten käyttämä hupullinen uima-asu, joka peittää käyttäjästään kaiken paitsi kasvot, jalkaterät ja osan käsistä.

Kielto on ymmärrettävä. Joissakin uimahalleissa burkinin sallitaan ja niiden käyttöönottoa jopa helpotetaan vuokraamalla tai myymällä burkineja. Esimerkiksi Oulun uimahallissa on burkineja kaupan.

Tätä kirjallista kysymystä laadittaessa otettiin yhteyttä muutamien erikokoisten kuntien uimahallipalveluihin. Joistakin kunnista kerrottiin, että burkineja ei ole vielä hankittu myytäväksi, koska kysyntää ei ole ilmennyt. Burkinien poissaolo valikoimasta ei siis ole aina arvovalinta, vaan se voi olla myös tilanne, jota ollaan valmiita muuttamaan kiinnostuksen ilmaantuessa. Lisäksi monet kunnat sallivat uimareiden käyttää omia burkinejaan, kunhan ne on valmistettu uimapukukaasta.

Länsimaiseen kulttuuripiiriin kuuluvat oleellisina osina sukupuolten tasa-arvo ja yksilönvapaudet. Burkini edustaa näille ihanteille vierasta naisten kätkemistä ja esineellistämistä. Burkini on käytännössä uintikäyttöversio burkasta, jota tietyissä muslimimaissa on jo pitkään käytetty naisten alistamisen välineenä.

Burkinien käytön edistämässä on kyse siitä, että Suomi ei ainoastaan hyväksy toisen kulttuurin tapoja, vaan aktiivisesti osallistuu naisten ja tyttöjen alistamiseen pitämällä uimahallien valikoimissa burkineja.

Kehittyvissä maissa on käynnissä alistavista pukeutumiskoodeista luopumiseen tähtäviä kampanjoita, jotka voivat olla hyvin vaarallisia niihin osallistuville naisille. Kun kehittyvissä maissa vähitellen ponnistellaan tasa-arvon edistämiseksi, Suomi antaa omalla toiminnallaan vääränlaisen signaalin suhtautumisessaan burkineihin.

Edellä olevan perusteella ja eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ään viitaten esitämme asianomaisen ministerin vastattavaksi seuraavan kysymyksen:

*Mitä hallitus aikoo tehdä huolehtiakseen siitä, että Suomen uimahalleissa ei edistetä naisten alistamista burkineilla?*

**Kirjallinen kysymys KK 188/2019 vp**

Helsingissä 3.10.2019

Ville Tavio ps  
Riikka Purra ps